

## Tiltaksplan og kommunikasjonsplan for Bergsøyen landskapsvernområde 2018-2028 (ID VV00002305)

Årlig evaluering. Vedtatt: xx.xx 2018. Sist endret:

FM=Fylkesmannen, FK=fylkeskommunen, K=kommunen, ÅNPST= Ånderdalen nasjonalparkstyre, SNO= Statens naturoppsyn, BJFL= Berg jeger- og fiskerlag,

MTF=Midt-Troms friluftsråd, VS= Visit Senja, S= Sázzá Senja naturhus, KV=Kystverket.

Tiltakskategori	Delområde	Beskrivelse av tiltak	Prioritet	Kostnad	Finansiering	Tidsplan	Samarbeid	Ansvar gjennomføring	Ansvar drift
<b>Kartlegging</b>	<b>Hele BLVO</b>	Turbok for registrering av besøk på Store Færøya.	1			2017-	BJFL	K	
		Kartlegge omfanget av forekomst mink.	1			2017 og 2018	FM	SNO	
		Ferdselstilling/ besøkstelling. Egen metodikk.	1			2019	FM og SNO	FM	
		Brukerundersøkelse, spørreskjema i selvbetjeningskasse.	1			2019	FM og SNO	FM	
		Oversikt over omfanget av eggplukking	2			2020	FM og BJFL	FM	
		Sårbarhetsanalyse etter ny metodikk i håndboka «Sårbarhetsvurdering av ferdselslokalteter i verneområder», manual for kyst.	3			2021		FM bestiller oppdrag	
		Landskapskartlegging og verdivurdering etter metodikk i NiN.	3			2021		FM bestiller oppdrag	
<b>Skjøtsel</b>	<b>Hele BLVO</b>	Registrering av eventuelle samiske kulturminner	3					ST	
		Fjerne sitkagran/hvitgran. Hvilke felt som prioriteres vurderes til enhver tid ut fra praktiske forhold.	1			2017-		FM bestiller oppdrag	
		Uttak av mink dersom registrert.	1			Når registrert		SNO	
		Søppelplukking i hele området. Mengde rapporteres til SNO etter aksjon, de legger det inn i verneområdeloggen for å se utvikling over tid.	1			Årlig	Bedrifter, lokale lag, grunneiere	K	
		Utarbeide skjøtselsplan for å hindre gjengroing av landskap, av hensyn til naturtyper, nedgroing av kulturminner og hekkeområder for fugl.	1			2019	FK og grunneiere	FM bestiller oppdrag	
		Vurdere om skjøtsel ved beite eller fjerning av trevegetasjon er aktuelt på flere øyer ved evaluering av skjøtselsplan, m.a. Store	3			2025	FK og grunneiere	FM	

		Færøya, Lille Færøya, Finnsæterholman, Ertnøya.							
		Skjøtsel og vedlikehold av kulturminner, Kjøpmannsøya og Ertnøya. Flaggstanga på Store Færøya.	3			2020	FM	FK	
		Avklare ansvar for vedlikehold av oljebuer	3			2020	KV	FK	
	<b>Kjøpmannsøya</b>	Vedlikeholde/sette i stand bua på Kjøpmannsøya med utgangspunkt i antikvariske prinsipper. Søke tilskudd.	1			2019	FK og FM	Grunneiere	
		Fjerne Tromsøpalme fra slåttemarker på Valen og i fiskeværet. Egen metodikk.	1			2019-2023	Samarbeid med flere	FM bestiller oppdrag	
		Skjøtsel av slåttemark på Valen (T32-C-20)	2			2020-	FK og grunneiere	FM bestiller oppdrag	
		Skjøtsel av slåttemark i fiskeværet (T32-C-4)	2			2020-	FK og grunneiere	FM bestiller oppdrag	
		Skjøtsel av kulturminner i tråd med skjøtelsesplan.	2			2020-	FM	FK	
	<b>Store Færøya</b>	Skjøtsel av slåttemark på Færøysanden (T32-C-4).	2			2020		FM bestiller oppdrag	
	<b>Kråkøya</b>	Skjøtsel av slåttemark (T32-C-20).	2			2020-		FM bestiller oppdrag	
<b>Tilrettelegging</b>	<b>Hele BLVO</b>	Anbefale ferdselsleder på sjø. Leder avklares i egen prosess. Legges inn som gps-spor og tegnes inn på papirkart som mangfoldiggjøres i vannfast materiale.	1			2019	Bedrifter og lag	FM	
	<b>Store Færøya</b>	To bålplasser på Færøysanden. En av bålplassene tilrettelagt for matsservering.	1			2018	FM og BJFL	K	
		En utedo på Færøysanden.	1			2018	FM og BJFL	K	
	<b>Lille Færøya</b>	En bålplasse vest for stranda.	1			2018	FM og BJFL	K	
	<b>Kjøpmannsøya</b>	Se på mulighet for tilrettelegging og informasjon med fokus kulturminner og kulturhistorie. Etter avtale med grunneiere.	2			2019	FK og grunneiere	FM	
<b>Overvåking</b>	<b>Hele BLVO</b>	Overvåke bevaringsmål for mink. Startet 2017.	1			2017-		FM bestiller oppdrag av SNO	
		Overvåke bevaringsmål for gran. Uttak startet 2017.	1			Fra 2017 til tatt ut		FM bestiller oppdrag av SNO	
		Overvåke bevaringsmål for tromsøpalme. Startet 2014.	1			Fra 2014 til fjernet		FM bestiller oppdrag av SNO	
		Overvåke bevaringsmål for slåttemark.	1			Fra 2018		FM bestiller oppdrag av SNO	
		Overvåke bevaringsmål for slitasje på Færøysanden.	1			Fra 2018		FM bestiller oppdrag av SNO	

		Overvåke kulturminner. Veiledning, informasjon, skjøtsel og dokumentasjon avklares i bestillingsdialogen med SNO sammen med FK.	2			2019, og etter avtale.	FM	FM bestiller oppdrag av SNO	
		Overvåke utvikling hekkebestand sjøfugl, våtmarksfugl og rovfugl. Spesielt Kvannholmen, Teistholmen, Ertnøya og Styrmannsholmen. Samarbeid Seapop. For Lille og Store Kvannholmen vurderes det ved overvåking om det bør innføres ferdselsforbud.	3			2020 Hvert 5. år.		FM bestiller oppdrag	
		Oppdatere oversikt verneområdeloggen over tekniske anlegg med utgangspunkt i FK sin rapport om kulturminner.	3			2012 Jevnlige		SNO	
<b>Informasjon, nett</b>	<b>Hele BLVO</b>	Oppdatere Naturbase.	1			Jevnlige		FM	
		Oppdatere Askeladden.	1			Jevnlige		FK	
		Oppdatere touchscreen på Sázzá.	1			Jevnlige		FM	
		Informasjon på Visit Senja sine nettsider. Info som bedrifter og foreninger kan lenke til eller ta inn på egne hjemmesider. Om vern, kultur og historie, bruk og regler for bruk. Info på flere språk.	1			2019 Oppdater jevnlig	Se strategi fra Miljødirektoratet for hele landet.	FM	
		Nyheter på FM facebook, og løpende oppdateringer på FB.	1			Jevnlige		FM	
<b>Informasjon, infoser</b>		Info tilgjengelig på Sázzá og formidling via Sázzá.	1			Oppdater jevnlig	FM og FK	S	
<b>Informasjon, plakater</b>		Infoplakat etter mal <i>Norges nasjonalparker</i> . Inkludert viktige ferdselsregler. På havna i Skaland, Bøvær, Straumsnes, Hamn i Senja. Temaplakater på besøkspunkt Store Færøya og evt Kjøpmannsøya.	2			2020		FM	
<b>Informasjon, brosjyrer</b>		Trykke opp brosjyren om Bergsøyan når behov. Norsk og engelsk.	1			Ved behov		FM	
		Lage temabrosjyre etter mal <i>Norges nasjonalparker</i> . QR-kode på brosjyre for mer info på nett. Norsk og engelsk. Informasjon om BLVO, formidling av verdier (natur og kultur) og veiledning om bruk (ferdsel på sjø, ilandstigning, hensyn til fugl der det ikke er ferdselsforbud, fart, fiske, søppel, hunder, bål, ved, lenke til Naturbase), og om Sázzá.	3			2021		FM bestiller oppdrag	

<b>Informasjon, undervisning</b>		Utvikle opplegg for skoler i samarbeid med Sázzá og Den Naturlige Skolesekken.	3			2020	FM og S	S	
<b>Informasjon, guider</b>		Tilby årlig opplæring og veiledning om naturvern på Senja for bedrifter, guider, turledere som tilbyr turer i området. Opplæring om BLVO, verdier (natur og kultur) og veiledning om bruk (ilandstigning, ferdsel på sjøen, hensyn til fugl der det ikke er ferdselsforbud, fiske, søppel, hunder, bål, ved).	1			Årlig fra 2017	VS, MTF	FM og ÅNPST	
<b>Informasjon, direkte kontakt</b>		Lokale arrangement, temadager, guida turer. F.eks om kulturminner og om fugl.	2			2019 og etter avtale	K og lokale lag og foreninger	FM og FK	
<b>Informasjon, veiledning</b>		Veiledning fra naturoppsyn på oppsyn.	1			Jevnlige		SNO	
<b>Samarbeid besøksforvaltning</b>		Fast kontakt mellom forvaltning og reiselivsnæring og friluftsansjon. Årlig kontaktmøte.	1			Årlig fra 2017	VS, MTF, SNO	FM og ÅNPST	
		Etablere kontakt mellom reiselivsbedrifter/guidere og oppsyn.	1			2018		SNO	